
از  آخرالزمانی  شریف-صحنه های 
ساختمان ها و مجتمع های  مسکونی  که 
به ناگاه فرو می ریزند و مردمی هراسان 
که بی دفاع به این سو و آن سو می دوند 
و مستاصل  و مبهوت در مقابل آوار خانه 
هایشان و عزیزانشان که از زیر آوارها فریاد 
و ضجه های کمک  سرمی دهند، ایستاده 
اند، توصیف آن چیزی است که از تصاویر 
منتشر شده از مناطق زلزله زده ترکیه و 
سوریه قابل مشاهده است. زلزله مهیب 
پس  دوشنبه  و  سحرگاه  ریشتری    7.8
لرزه های ویرانگر آن  تاکنون جان بیش از 
6 هزار نفر را گرفته است و تخمین سازمان 
بهداشت جهانی از رقم هولناک  تا 40 هزار 
نفر جان باخته حکایت می کند .همزمان 
انتشار تصاویری از پیام های توئیتری و 
لایو های  افراد زیر آوار مانده  و درخواست 
کمک و جدال نفس گیر آن ها با مرگ، ابعاد 
عجیب و شوکه کننده تری به این زلزله 

ویرانگر داده است.
با افزایش شمار کشته شدگان زلزله، رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه سه 
ماه وضعیت فوق العاده در جنوب شرقی 
این کشور اعام کرده است. به گزارش 
بی بی سی  به گفته اردوغان، ۱0 شهر در 
محدوده زلزله هستند. او همچنین اعام 
کرد که تاکنون پیشنهاد کمک از 70 کشور 
جهان به ترکیه رسیده است.پیشتر گزارش 
شد که بارش شدید باران عملیات امداد و 

نجات در مناطق زلزله زده ترکیه و سوریه 
را با مشکل مواجه کرده است. یورونیوز 
هم نوشت: مقامات از کشته  شدن هزاران 
نفر  خبر داده اند، در حالی که هنوز تعداد 
زیادی زیر آوار هستند، سازمان بهداشت 
جهانی پیش بینی کرده است آمار قربانیان 
زمین لرزه بزرگ جنوب ترکیه و شمال غرب 
سوریه افزایش چشمگیری خواهد داشت و 
احتمال دارد تعداد تلفات تا 8 برابر رقم فعلی 
برسد. دلهید مارچانگ، افسر ارشد مواقع 
اضطراری در سازمان جهانی بهداشت، 
در نشست هیئت اجرایی آژانس بهداشت 
ــو گفت: نقشه های  ــان ملل در ژن ــازم س
اجمالی نشان می دهد که به طور بالقوه ۲۳ 
میلیون نفر از جمله حدود ۵ میلیون جمعیت 
هزار   ۳۵0 از  بیش  شامل  آسیب پذیر، 
سالمند و ۱.4 میلیون کودک، در معرض 
خطر هستند.« سازمان ملل متحد هم  اعام 
کرد زمین لرزه 7.8 ریشتری که بامداد 
دوشنبه جنوب ترکیه را لرزاند، قوی ترین 
زمین لرزه ثبت شده در این کشور از سال 
۱۹۳۹ به این سو بوده است.این سازمان 
به دنبال تصویب بودجه  اضافه کرد که 
اضطراری برای کمک رسانی به مردم این 
ناحیه است. در همین حال براساس آخرین 
آمار اعامی  تا شامگاه روز گذشته  شمار 
کشته شدگان زلزله ترکیه  به 4 هزارو ۵44 
نفر و تعداد مجروحان به ۲۲ هزارو ۱68 
نفر رسیده بود. دولت ترکیه تاکید کرد که 

تاکنون بیش از 8 هزار زلزله زده نیز از زیر آوار 
نجات یافتند. در همین حال، شمار قربانیان 
ــب، حماه،  زلزله در شهرهای حلب، ادل
لاذقیه، طرسوس و رقه سوریه دست کم 
هزارو78۲  نفر و آمار مجروحان نیز ۳ هزار 

و 64۹  نفر اعام شده است.

پیام های شوکه کننده از زیر آوار 	 
دراین میان در حالی که به گفته سازمان 
های امداد رسان هزاران نفر هنوز در زیر آوار 
هستند که ممکن است تعداد قابل توجهی 
از آن ها زنده باشند از ساعاتی پس از زلزله 
تعدادی از این افراد به خصوص در ترکیه با 
ارسال پیام در شبکه های اجتماعی خود 
همچون توئیتر و فرستادن موقعیت مکانی 
شان درخواست کمک کردند. حتی برخی 
از آن ها لایوهایی)تصاویر زنده ( از زیر آوار 
و شرایطی که در آن قرار دارند،منتشر کرده 
اند .تصاویر نفس گیری که لحظه های 
پایانی جدال  یک انسان با مرگ را نشان 
می دهد. درحالی که هر لحظه ممکن 
است  باتری  تلفن آن ها  تمام  شود در روی 
زمین هم کار آوار برداری با توجه به باران 
شدید و برف و سرما  به سختی انجام می 

شود.
ــدود ۲ ساعت  ــ ــد ترکیه ح یک شهرون
ــا انتشار پیامی  ــس از وقوع زلزله، ب پ
هشتگ  ــا  ب توئیتر  اجتماعی  شبکه  در 
»کمک«،خواستار نجات خود از زیر آوار 
انجامید. وی  نجات  به  درنهایت  که  شد 
طاها اکگل، کشتی گیر معروف ترکیه 
ــرای نجات جان  ــان کمک بـ ــواه نیز، خ
ــد. او گفت  ــن کشور ش کشتی گیران ای
ساختمانی که ۳0 تا 40 کشتی گیر ترکیه 
در آن اقامت داشتند، تخریب شده است و ما 
منتظر کمک های فوری هستیم.  همزمان 
اتحادیه جهانی کشتی از مرگ 7 کشتی گیر 
ترکیه در پی زمین لرزه این کشور تا این 
ــر، آشپز  ــی لحظه خبر داد. بوراک اوزدم
سرشناس ترکیه ای، هم  در ویدئویی در 
حالی که اشک می ریخت، گفت: »لطفا هر 
کسی می تواند کمک کند؛ فقط به صورت 
کامی نباشد. تنهایی نمی شود کاری کرد، 

واقعا کمک کنید.«
کاربران ایرانی نیز به پیام های در زیر آوار 

ماندگان ترکیه ای توجه نشان دادند و 
بسیاری از آن ها با مقایسه محدودیت ها  
و سرعت پایین اینترنت داخل کشور این 
فرض را مطرح کردند که حتی در حالی که 
ما »رویِ آوار« هم اینترنت با سرعت عادی 
نداریم چگونه می توانستیم در این شرایط 

پیام ارسال کنیم.

ترک خوردن »سد آتاتورک« به دنبال 	 
زلزله شدید ترکیه! 

ــه نوشته شبکه  ــ ــال ب ــ ــن حـ ــی ــم  در ه
شرق،گزارش هایی از ترکیه حاکی از آن 
است که در پی زلزله های شدید شکاف های 
ــادی در سد آتاتورک در جنوب شرقی  زی
ترکیه ایجاد شده و نگرانی از شکستن آن  
به وجود آمده است. تصاویر منتشر شده از 
بندر اسکندرون در جنوب شرقی ترکیه نیز 
که پس از زلزله از مدار فعالیت خارج شده 
بود،  نشان می دهد آتش سوزی گسترده ای 
که از روز دوشنبه  در این ناحیه آغاز شده 
است، همچنان ادامه دارد.هنوز علت اصلی 

این حادثه مشخص نیست.

ــوری ها  با زلزله و 	  ــدال همزمان س ج
تحریم هوایی!

گزارش ها از سوریه نیز  اخبار بسیار نگران 
کننده تری  را به اطاع می رساند.  سوریه 
با توجه به وضعیت ثبات نداشتن دولت و 
میراث چند سال جنگ، مانند همسایه خود 
ترکیه،توان کمک به زلزله زدگان را ندارد؛ 

بماند که بخش هایی از این کشور که دچار 
زلزله شده در کنترل مخالفان دولت است 
و همین موضوع بر پیچیدگی کمک رسانی 
به آن ها افزوده است.حتی گزارش ها از 
نبود امکان ارسال کمک به سوریه به دلیل 
اعمال تحریم های هوایی بر دولت بشار 
اسد هم به گوش می رسد.خبرنگار الجزیره 
در مقابل ویرانه های زلزله ترکیه در سوریه 
با بغض می گوید »این مناطق کاما ویران 
شده اندواقعیت این است که ما دیگر تحمل 
نداریم از یک فاجعه گرفتار فاجعه ای دیگر 

)می شویم(.«

گفت وگوی تلفنی رئیسی با اردوغان 	 
و   اسد 

همزمان با ارسال کمک های بین المللی 
به مناطق زلزله زده ترکیه و سوریه، رئیس 
وگوهای  گفت  در  نیز  کشورمان  جمهور 
تلفنی جداگانه با بشار اسد و رجب طیب 
ــان   وقوع حادثه دلخراش زلزله در  اردوغ
دو کشور دوست و برادر سوریه و ترکیه  را به 
روسای جمهور و مردم دو کشور تسلیت گفت 
و آمادگی کشورمان برای ارائه کمک های 
امدادی فوری را اعام کرد.هدی سبحانی، 
ــران در سوریه،هم  گفته است  سفیر ایـ
کمک های ایران  4۵ تن شامل پتو، چادر، 
دارو و مواد غذایی وارد فرودگاه حلب شده و 
قرار است به زودی دو هواپیمای دیگر حامل 
ــدادی نیز به حلب و لاذقیه  کمک های ام

اعزام شوند.
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در امتداد تاریکی

زن ایدزی در پاتوق معتادان!  
وقتی متوجه شدم در پاتوق معتادان به بیماری »ایدز« مبتا 
شده ام، از ترس این موضوع را پنهان کردم و به کسی چیزی 
نگفتم، اما اکنون آزمایش های پزشکی مشخص کرد که نه تنها 
جنین ۵ ماهه ام به مواد مخدر اعتیاد دارد بلکه او نیز به »ایدز« 

مبتا شده است و ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخشی از اظهارات 
زن ۲4 ساله ای است که به همراه چند زن و مرد دیگر و در عملیات 
ــوده توسط  ارتقای امنیت اجتماعی و پاک سازی مناطق آل

نیروهای کانتری طبرسی شمالی مشهد دستگیر شده است.
این زن جوان که مدعی بود به عقد موقت یکی از مردان پاتوق 
نشین درآمده است و به دلیل اعتیاد به شیشه در پاتوق های 
خافکاران روزگار می گذراند درباره سرگذشت تلخ خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کانتری گفت: در شهر بجنورد 
)مرکز استان خراسان شمالی( به دنیا آمدم و تا مقطع دیپلم 
درس خواندم. پدرم اگرچه به جوشکاری مشغول بود، اما خیلی 
از کارهای ساختمانی و حتی فنی، مانند لوله کشی را هم 
انجام می داد به همین  دلیل از همان دوران مجردی در منزل 
پدربزرگم  جایگاهی داشت؛ چرا که او نزد پدربزرگم زندگی می 
کرد و کس و کاری نداشت. وقتی بزرگ تر شد پدربزرگم که او را 
به فرزند خواندگی پذیرفته بود، دختری را برایش انتخاب کرد 
تا ازدواج کند. پدرم نیز آن طور که اطرافیانم بیان می کردند 
به مادرم عاقه ای نداشت و تنها به خاطر پدربزرگم که مردی 
بازاری و پولدار بود تن به ازدواج داد. خاصه من اولین فرزند 
خانواده بودم و دو برادر کوچک تر از خودم داشتم، ولی اختاف 
بین پدر و مادرم زیاد بود تا جایی که آن ها بالاخره از هم طاق 
گرفتند. پدرم خیلی زود با زن دیگری ازدواج کرد و مادرم نیز 
سرپرستی فرزندانش را پذیرفت. آن زمان من ۱0 سال بیشتر 
نداشتم و در مقطع ابتدایی تحصیل می کردم. چند سال بعد به 
دلیل آن که از مهر پدر بی بهره بودم، عاشق لبخندهای محبت 
آمیز پسر همسایه شدم و پای سفره عقد نشستم. البته ابتدا فقط 
صیغه محرمیت بین ما جاری شد تا با یکدیگر بیشتر آشنا شویم، 
ولی من در همان روزهای آغاز زندگی مشترک فهمیدم که 
»فرشید« به مواد مخدر و مشروبات الکلی اعتیاد دارد. او مدام 
در پاتوق های خافکاران بود و با دوستانش مواد مصرف می کرد 
و با زنان غریبه هم ارتباط داشت. وقتی به او اعتراض می کردم 
مرا سرزنش  می کرد که آن زنان کنار من می نشینند و عاشقانه 
با هم مواد مصرف می کنیم، ولی در خانه فقط سرزنش می 
شنوم! این گونه بود که من هم برای اثبات عشقم کنار او نشستم 
و مواد مخدر صنعتی مصرف کردم. طولی نکشید که من هم به 
یک معتاد حرفه ای تبدیل شدم و »فرشید« هم که نمی توانست 
هزینه های اعتیادمان را بپردازد، کارتن خواب شد و من هم به 
ناچار طاق گرفتم و از پاتوق های خافکاران سردرآوردم. از 
آن روز به بعد برای تامین مخارج اعتیاد، به هر کار شرم آوری تن 
می دادم؛ چرا که از چهار سال قبل به مصرف شیشه روی آوردم و 
درآمدی هم نداشتم. روزها به همین ترتیب می گذشت تا این که 
بالاخره در یکی از همین پاتوق ها به عقد موقت »فرداد« درآمدم 
تا از این بی کسی و تنهایی رها شوم، اما زمانی که فهمیدم باردار 
هستم با کمک یکی از خیران به پزشک مراجعه کردم و آن جا 
بود که با انجام آزمایش های پزشکی دریافتم که به »ایدز« مبتا 
شده ام، ولی این موضوع را از دیگران پنهان کردم؛ چرا که ممکن 
بود دیگر  مرا به آن پاتوق راه ندهند! الان هم که توسط پلیس و در 
پاتوق خافکاران دستگیر شدم، مشخص شد که نه تنها جنین 
۵ ماهه ام اعتیاد دارد بلکه او هم به این بیماری خطرناک مبتا 

شده است و ... 
ــزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با صدور  گ
دستوری از سوی سرگرد جواد یعقوبی )رئیس کانتری طبرسی 
شمالی( و هماهنگی های قضایی، این زن جوان برای ترک اعتیاد 
و درمان های تخصصی به مراکز قانونی ترک اعتیاد معرفی شد. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

در حالی که سازمان بهداشت جهانی از احتمال 8 برابر شدن آمار جان باختگان زلزله ترکیه و سوریه خبر داده است، 
هزاران نفر زیر آوار  و بسیاری از زیر آوار ماندگان در ترکیه با ارسال پیام در انتظار نجات خود هستند  

تخمین هولناک  40 هزار کشته در زلزله ترکیه و سوریه !

معاون عملیات آتش نشانی مشهد از جان باختن دو نفر 
و مجروح  شدن دو نفر دیگر در پی آتش سوزی یک منزل 
مسکونی در شهرک شهید رجایی این شهر خبر داد. آتشپاد 
دوم مهدی رضایی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در مشهد 
اظهار کرد: این حادثه صبح دیروز در منزلی مسکونی به وقوع 
پیوست و در پی اعام آن به سامانه۱۲۵، ستاد فرماندهی 

بافاصله آتش نشانان را به محل اعامی در خیابان عباس 
آباد اعزام کرد.وی افزود: آتش نشانان با حضور در محل به 
سرعت حریق را مهار کردند و در بررسی های بیشتر مشخص 
شد در این حادثه متاسفانه مردی۳۵ ساله و پسر ۲ساله اش به 
علت شدت جراحت های وارد شده فوت کردند و دختر7ساله 
با حدود۹0درصد سوختگی به همراه مادرش که دچار 

سوختگی های سطحی شده بود توسط تکنیسین های 
اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان منتقل شدند.معاون عملیات 
آتش نشانی مشهد خاطرنشان کرد: با بررسی های بیشتر 
آتش نشانان در کانون حریق و کشف مایعات اشتعال زا از محل 
حریق،به دستور مقام قضایی،پلیس تحقیقات بیشتر درباره 

علت دقیق وقوع این آتش سوزی مرگبار را آغاز کرده است.

۴کشته و مجروح در 
آتش سوزی یک واحد 

مسکونی در مشهد
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